
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕЛЕНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАРБАГАТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

671110 с. Солонцы ул.Бабушкина37 «а», тел./факс 8(301 46)58-4-67, school_solontsy@govrb.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                                                                 № 192 

с. Солонцы 

 

О назначении Уполномоченного по защите прав участников образовательных отношений 

и создании школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год 

 

В целях снижения уровня конфликтности в школе, снижение числа вновь выявленных 

детей группы риска и улучшения психологического микроклимата в классах, школе, 

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций, формирования у учащихся умения регулирования конфликта без 

физического насилия и оскорбления, формирования у обучающихся умения регулирования 

конфликта без физического насилия или оскорбления  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Уполномоченным по защите прав участников образовательных отношений 

Бянкину Т.В. 

2. Создать в 2024-2025 учебном  году школьную службу медиации. 

3. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Бянкина Т.В. – Уполномоченный  по защите прав участников 

образовательного процесса; 

Члены рабочей группы:  

Громова Т.А..- школьный педагог-психолог; 

Саркисян Е.А.. – председатель Управляющего совета; 

Панкова С.Р. – учащаяся 11-го класса, председатель Совета школьников. 

4. Утвердить: 

 Положение о школьной службе медиации (Приложение № 1); 

 План работы Уполномоченного по защите прав участников образовательных отношений на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 2);; 

 План работы школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3); 

 Форму медиативного соглашения (Приложение № 4). 

 Форму регистрационной карточки (Приложение № 5). 

 Форму мониторинга деятельности школьной службы медиации  

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Емельянову Е.Н. 

 

 

 Директор                                        Л. Е. Власова 

                                                                                                                        

 

 
 


